CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 122/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja REITERADO ao Executivo Municipal o pedido de informações, feito através do
Requerimento 82/2018, quanto ao calçamento que está sendo feito na Rua Paulo Batista Gravina,
ao lado do prédio da Câmara Municipal:

(1) O referido calçamento está sendo executado por empresa prestadora de
serviços?
(2) Se executado por empresa prestadora de serviços, solicito cópia do
procedimento licitatório e do contrato.
(3) Cópia do procedimento licitatório e do contrato de aquisição do
material utilizado no calçamento.
(4) Qual o valor previsto para a obra?
(5) Qual o período de conclusão da obra?
(6) A preparação da rua (nivelamento e alinhamento) para o recebimento
do calçamento é de obrigação da Prefeitura Municipal ou da empresa
prestadora de serviços?

Na oportunidade, aponto a necessidade de recomposição dos bloquetes que
estão soltando devido às chuvas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de agosto de 2018.

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA
- Vereador -